
p

OBEC LIBIŠ
Mělnická 579, Libiš, 277 11 Neratovice

tel: 315 687 553, 315 682 748, fax: 3 15 687 553, e-mail: ¢:L)oL]ate|l)a (i'|ibis.c7 info«t libis.cz

zasílá se e-mailem:

Libiš dne 30.08.2023
č.j.: 02444/2023/LIB/PKo

Sdělení k ,,Žádosti o informace podle zákona Č. 106/1999 Sb. ve věci instalace a
provozování 4G+ a 5G sítí v obci Libiš" ze dne 15.8.2023

Obec Libiš, jako věcně a místně příslušný povinný subjekt dle § 2 odst. l) zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znční pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
informacích"), obdržela dne 15.8.2023 žádost žadatele ,
bytem (evidována pod č.j.: 02444/2023/LIB/PKo), v níž žadatel
žádá poskytnout následující informace:
,,l) Jednali statutární zástupci obce s ("em'm /e/ekon1l(nik(lčnl'n1 úř(l(/enl, s operátory ve věci
instalací a provozování vysílačů pro sítě 4G+, 5G v obci Libiš?

2) Dali statutární zástupci souhlas zřizovatelům/provozovatelúm (ěch/o sítí s instalací a ·
provozování vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci Libiš?

3) Existuje mapa s mísiý umístěni' vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci Libiš?

J) Vrámci výstavby veřejného osvětlení (VO) je plánováno využití tohoto VO pro instalaci
vysílačů pro sitě 4G+ a 5G v obci Libiš?

S) V rámci výstavby veřejného rozhlasuje plánováno využití těchto bodů rozhlasu pro
instalaci a provozování vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v Libiš?
6) Informovala Římsko-katolickáfarnost vedení obce s využitím věže kostela pro instalaci a
provozování vysílačů pro sítě 4G+ a 5G v obci Libiš?

7) Jak informovalo vedení obce občany obce o instalaci a provozování JG+ a 5G sítí v obci?

8) jakýje Váš názor na 4G+ a 5G sítě, v souvislosti s prohlášením bývalé ombudsm4nky
Anny Šabatové.' ,, S7cii nesezn(in?i/ lidi se z(lr(lvo/nin? /'iziken? SG síti, n;ýši/ limijy (l nechaue i;
ne]'ě(/on7os/i"? Paní Šabatová radí obracet se přímo na zastupitele obce, tedy na Vás.

9) Telekomunikační společnosti, ani Česká republika, nebo její zástupci, neprovedli žádné,
dlouhodobé, nezávislé studie, které by prověřily všechny známé zdravotní a bezpečnostní
aspekiý 4G+ a 5G sítí. Před zaváděním jakékoliv neotestované technologie má platit z(/s(/d(/
předběžné oN/rnos/i, která má chránit zdraví lidí zvířat, složky životního prostředí a
biologickou rozmanitost Jak se obec, Vy staví k této zásadě předběžné opatrnosti v souvislosti
s 4G+ a 5G sítěmi?".

U



K jednotlivým bodům žádosti obec Libiš sděluje:
Ad l): Ne
Ad 2): Ne
Ad 3): Ne
Ad 4): Ne
Ad S): Ne
Ad 6): Ne
Ad 7): S ohledém na výše uvedené ne.
Ad B): Jde o dotaz na názor, na který se ve smyslu
povinnost poskytovat informace netýká, když směřuje
nedisponuje v podobě předpokládané ust. § 3 odst. 3)
subjekt není povinen vytvářet nové informace.
Ad 9): Jde o dotaz na názor, na který se ve smyslu
povinnost poskytovat informace netýká, když směřuje
nedisponuje v podobě předpokládané ust. § 3 odst. 3)
subjekt není povinen vytvářet nové informace.

ust. § 2 odst. 4) zákona o informacích
vůči informacím, jimiž povinný subjekt
zákona o informacích, přičemž povinný

ust. § 2 odst. 4) zákona o informacích
vůči informacím, jimiž povinný subjekt
zákona o informacích, přičemž povinný

Mgr. Pavlína Komeštíko á
starostka obce


